EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ.

INDICAÇÃO Nº 4d.(ç_/ 2025
VALDIR JOÃO ROSINSKI, infra-assinado V
casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, vem com o devido
Respeito e acatamento a Vossa Excelência, indicar que depois de
ouvido o plenário, na forma regimental, seja enviado ofício ao Prefeito
Municipal de Nova Londrina, Excelentíssimo Senhor Luiz Gustavo Maior
Bono, com a seguinte proposição:

INDICAÇÃO: Que seja construído um quebra-molas, na rua São
Cristóvão, próximo a oficina do Jorge Mieli e na Av. Brasil, nas
proximidades da Oficina A & J Centro Automotivo.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta solicitação atendendo ao pleiteado de moradores e
trabalhadores que passam diariamente pela via. Vale ressaltar que a
implantação deste quebra-molas visará a redução de velocidade dos
veículos, aumento a segurança dos pedestres e moradores do local,
contribuindo para prevenção de futuros acidentes e proporcionando

um ambiente mais seguro. :~~:~~~':::9:'/">~
Pede-se aprovação.
Nova Londrina, 10 de setembro de 2025.

VAl IR~
Vereador-PP

" ...